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Územní plán byl schválen
Zastupitelstvo města Proseč schvá-

lilo dne 26. května finální verzi Územ-
ního plánu Proseče. Nový územní 
plán zahrnuje katastrální území všech 
sedmi částí. Připravoval se téměř 6 
let, během kterých bylo nutné zapra-
covat celou řadu požadavků ze strany 
občanů, firem, nadřazených orgánů a 
vyhovět všem požadavkům Pardubic-
kého kraje. Již brzy bude nový územní 
plán zveřejněn jako jedna z vrstev do-
stupná všem občanům také v GISu 
města, který naleznete na oficiálních 
webových stránkách Proseče.

 
Sport pro všechny generace

Venkovní tělocvična s fitness hřiš-
těm v areálu základní školy v Proseči 
bude dokončena do poloviny července. 
Zbývá osadit několik cvičebních fit-
ness prvků a provozní řád pro správné 
užívání sportoviště.

Proseč opravuje další chodníky
Stejně jako v předchozích letech i 

letos město opravuje své chodníky. V 
letošním roce se dočkala opravy část 
chodníku v ulici Zábořská. Oprava 
byla provedena ve spolupráci s firmou 
ERGOTEP. Občané se ještě do konce 
roku dočkají opravených chodníků v 
ulicích Zahradní a Budislavská. 

Letos uplyne 162 let od narození Terézy Novákové
Dne 31. července si připomeneme 162. 

výročí narození české spisovatelky, před-
stavitelky realismu a venkovské prózy, 
Terézy Novákové. Spisovatelka Teréza 
Nováková u nás v Proseči žila, tvořila a 
měla k ní vždy vřelý vztah. Proto vedení 
města na konci roku 2013 rychle roz-
hodlo o adopci jejího hrobu v rámci pro-
jektu záchrany významných hrobů.

Cílem adopce bylo především zajistit 
klidný odpočinek spisovatelce, protože 
její hrob byl uveden na seznamu hrobů 
určených k likvidaci. Druhým důležitým 
cílem bylo opravit samotné pietní místo 
s ostatky Terézy Novákové a členů její 
rodiny na Olšanských hřbitovech v Praze, 
protože bylo dlouhodobě ve velmi špat-
ném stavu. Obnovu náhrobku včetně vy-
zlacení písma provedl na jaře MgA. Petr 
Rejman, na financování opravy se podí-
lelo město Proseč a finančně přispěla také 
rodina Brahova z Proseče.

Jan Macháček, starosta města před opravou po opravě

Proseč získala dotaci na rozšíření Muzea dýmek
Na přelomu roku proběhne rozšíření 

prosečského Muzea dýmek o nové vý-
stavní prostory. Rozšíření muzea pomůže 
i získaná dotace ve výši 150 tisíc korun 
od Pardubického kraje v rámci programu 

„Podpora budování infrastruktury cestov-
ního ruchu v Pardubickém kraji“.

Prosečské muzeum vzniklo v roce 1961  
v jediném dochovaném domku na ná-
městí, který je z první poloviny 18. sto-
letí. V muzeu byla tehdy k vidění historie 
Proseče, díla a obrazy slavných osobností  
spojených s Prosečí, ale i prosečské sklo a 
dýmky. Dřevěný domek s podsíňkou na 

třech dřevěných sloupech je zároveň stá-
tem chráněnou kulturní památkou v ma-
jetku města.

V roce 2007 proběhlo první rozšíření 
muzea a vznikla zcela samostatná a v 
rámci celé ČR ojedinělá expozice dýmek. 
Zároveň bylo v rámci podpory cestovního 
ruchu přesunuto turistické informační 
centrum během sezóny do muzea.

Další nové a rozšířené expozice si bu-
dou moci návštěvníci prohlédnout již v 
příští turistické sezóně 2016.

Jan Macháček, starosta města
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Toulovcova rozhledna se znovu otevřela veřejnosti
V sobotu 27. 6. byla slavnostně otevřena 

zrekonstruovaná Toulovcova rozhledna 
na Jarošovském kopci u Budislavi, která 
byla od června 2013 veřejnosti uzavřena 
z důvodu špatného technického stavu. Z 
původní rozhledny zůstaly pouze základy, 
schodiště, střecha a kovové prvky zábra-
dlí. Realizace projektu obnovy Toulov-
covy rozhledny se uskutečnila za finanční 
podpory Pardubického kraje v rámci pro-
gramu „Podpora budování infrastruktury 
cestovního ruchu v Pardubickém kraji“ 

ve výši 200 000 Kč, celkové investiční 
náklady na rekonstrukci činily 980 tisíc 
korun. Investorem stavby bylo Sdružení 
obcí Toulovcovy Maštale.

Lucie Oherová, ředitelka SOTM

Veřejná odpočinková zóna v Miřetíně
V neděli 28. 6. 2015 se ve 14 hodin  ko-

nala v Miřetíně malá slavnost. Zúčastnili 
se ji mnozí místní obyvatelé, ale i „cha-
lupáři“ a přítomni byli též představitelé 
města, pan starosta Jan Macháček, pan 
místostarosta Miloslav Hurych a přijelo i 
několik zastupitelů z Proseče. 

Touto malou slavností bylo otevření a 
předání do užívání veřejné odpočinkové 
zóny, která je osazena několika herními 
prvky pro děti. Jedná se o prostor poblíž 
bývalé školy, který město Proseč upravilo 
a částečně nově oplotilo. Sbor dobrovol-
ných hasičů Miřetín sem nechal umís-
tit zakoupené herní prvky a doplnil je o 

pískoviště. Organizačně vše zastřešoval 
místní osadní výbor. Finanční prostředky 
na zbudování tohoto odpočinkového 
prostoru včetně herních prvků poskytlo 
město Proseč.

Jistě bude toto místo hojně využíváno 
nejen o prázdninách zejména malými 
dětmi, což se ukázalo hned v neděli po 
otevření.

Poděkování patří všem zainteresova-
ným, kteří se jakýmkoli způsobem zaslou-
žili o toto zvelebení centra naší malé obce.

Za Osadní výbor a SDH Miřetín
Zdeněk Pecina
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Pietní vzpomínka vypálení osady Ležáky
Červen je v Národní kulturní památce 

Ležáky nejvýznamnějším měsícem roku, 
protože si připomínáme tragický konec 
této osady. Čas se tu zastavil 24. června 
1942, kdy byly Ležáky německými oku-
panty vypáleny a srovnány se zemí.

V odvetě za atentát na zastupujícího 
říšského protektora Reinharda Heydri-
cha byli všichni dospělí zastřeleni na Zá-
mečku v Pardubicích a děti zplynovány 
v polském Chelmnu. Přežily pouze dvě 
děti, sestry Šťulíkovy, které  byly vybrány 
k poněmčení a pod cizími jmény odve-

zeny do německých rodin. 
Letošní pietní vzpomínka k 73. výročí 

vypálení osady Ležáky se uskutečnila v 
neděli 21. června 2015. Za město Proseč 
se pietní akce zúčastnil starosta Jan Ma-
cháček a radní Karel Hloušek. Položením 
květinového věnce jménem všech našich 
občanů tak uctili památku na 51 zavraž-
děných obyvatel této osady. Město Proseč 
se pietní akce zúčastňuje pravidelně od 
roku 2011.

Stanislava Češková

VII. propagační jízda SH ČMS 
Dne 29. června byla odstartována 

VII. propagační jízda SH ČMS (histo-
rických hasičských vozidel), pořádaná 
u příležitosti V. řádného sjezdu Sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. 
Start VII. propagační jízdy SH ČMS 
byl v Ostravě a její ukončení bylo 
4. července 2015 v Pardubicích - místě 
konání sjezdu. V průběhu cesty měla 
jízda zastávku i v Proseči na náměstí 
a to 1. července v 17 hodin, kde bylo 
možné shlédnout historická vozidla, 
techniku, historické uniformy a slav-
nostní hasičské prapory.              red
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Merida Cyklo Maštale letos opět rekordní 
Letošní ročník závodu Merida Cyklo 

Maštale 2015, který se uskutečnil 
6. června v Proseči, připravil pořadatelům 
příjemné překvapení v pokoření loňského 
rekordu. Na startu stálo neuvěřitelných 
993 závodníků (v loňské roce to bylo 942). 
Závod se letos konal opět s podporou 
Pardubického kraje pod záštitou hejt-
mana Martina Netolického. Počasí nám 
opět přálo a tak mohl hlavní host závodu, 
kterým byl herec a režisér Petr Forman 
(syn režiséra Miloše Formana), odstarto-
vat postupně všechny soutěžní kategorie.

Z důvodu rekonstrukce Sokolovny se 
letos „odbavení“ závodníků uskutečnilo 
v prostorách druhého stupně základní 
školy. Nové pozměněné tratě byly vět-
šinou hodnoceny kladně a zřetelný byl i 
zájem o závod rodinných týmů, který si 

získává stále větší popularitu.
Na závěr děkuji všem dobrovolníkům 

z řad občanů a členů sborů dobrovolných  
hasičů, kteří se na přípravě a organizaci 
závodu podíleli. Zároveň děkuji za pod-
poru a možnost uskutečnit tento závod 
všem partnerům a místním firmám, které 
pomohly finančně nebo věcnými dary pro 
závodníky a samotné vítěze. 

Všichni si již nyní píšeme do svých di-
ářů termín 11. 6. 2016, kdy se uskuteční 
již 16. ročník závodu.

Za pořadatelský tým 
Jan Macháček, předseda SOTM

 
Fotogalerie na: 

 http://mestoprosec.rajce.idnes.cz
(Foto Pavla Lorencová a Martina Paulišová)
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Květen 2015 – Speciál pro Prosečský zpravodaj 
ROZHOVOR S ESTER JANEČKOVOU

Jak jsem se dostala do televize?
„Hodně mi v tom pomohla dokumenta-

ristka Helena Třeštíková, která se mnou 
točila sběratelský dokument Sestřičky, a 
ta mě doporučila svému kolegovi – reži-
séru Petru Jančárkovi pro pořad Politikon. 
Ten mě pozval na kamerové zkoušky. Vy-
hrála jsem, takže jsem moderovala pořad 
Politikon a pak mě pozvali do pořadu 
Sama doma. Potom, když už mě lidé 
znali z televize, tak mě pozvali na kon-
kurz pořadu Pošta pro tebe.“

 Máte nějaký vztah k Proseči?
„Já jsem jezdila do Proseče již jako malá 

holka. Měli jsme tady známé (Pepíka 
Šplíchala), jezdili jsme na Pasíčka a do 
Proseče jsme chodili na nákupy. Vždycky 
se mi to tu hrozně líbilo a navíc jsem 
dlouhou dobu bydlela v Hlinsku, což je 
nedaleko. Hrozně se mi líbí tento kraj, je 
to tu krásné.

Zúčastnila jste se jako malá nějaké 
podobné soutěže jako je Malá Proseč 
Terezy Novákové?

Účastnila jsem se a byla to soutěž ještě 
za komunismu, která se jmenovala „Děti, 
mír a umění“. Já jsem tehdy v 7. třídě 
psala sbírku básniček Vůně. Bylo tam 
asi 10 básní. Nakonec jsem vyhrála ce-
lopražské kolo, akorát jsem nepostoupila 
do celostátního, protože postoupila báseň 

„Když poslouchám Sovětský rozhlas“, pro-
stě moje báseň byla jenom o vůni. Takže 
jsem nepostoupila, ale psala jsem hodně 
jako malá a psala jsem ráda.

Kde nyní vystupujete, když už nevysí-
lají pořad Pošta pro tebe?

No teď to právě řeším, co budu dělat 
dál, já ještě moderuji pořad Sama doma, 
ale tam se střídáme dvojice, takže tam 
nejsem tak často. Hodně teď dělám různé 
charitativní akce, které moderuji, mezi-
tím se rozhoduji co dál. Již se rozhodo-
valo, jestli se Pošta pro tebe vrátí, ale my 
už víme, že se do konce roku vracet ne-
bude, ale neví se, jestli nebude v příštím 
roce. Tak počkám, jak se rozhodnou.

Jaké školy jste vystudovala?
Já jsem studovala Základní školu na 

Proseku, potom střední zdravotnickou 
a pak jsem studovala divadelní fakultu a 
pak dramaturgii. Poté jsem přešla na he-
rectví, takže jsem tu školu dokončila jako 
herečka.

Co se Vám nejvíce líbí na Vaší práci?
No na práci moderátorky, protože teď 

dlouhou dobu nehraji, se mi hrozně líbí 
jednak to, že potkávám spoustu zajíma-
vých lidí, jednak že člověk musí být scho-
pen hodně improvizovat. Sama doma je 
zábavný pořad v přímém přenosu, takže 
je to docela adrenalin a chodí tam spoustu 
zajímavých osobností. V Poště pro tebe 
bylo hrozně zajímavé poslouchat ty neu-
věřitelné osudy lidí a snažit se je tím nějak 
provézt a probrat to s nimi.

Čím jste chtěla být jako malá?
Já jsem byla dítě, které se vždycky 

strašně předvádělo, tak jsem buď chtěla 
být tanečnicí, zpěvačkou nebo herečkou, 
pak jsem chtěla být zdravotní sestřičkou, 
studovala jsem „zdrávku“ a než jsem šla 
na „Damu“, tak jsem se rozhodovala mezi 
divadlem a televizí. A maminkou jsem 
chtěla být, když jsem byla malá.

Za rozhovor poděkovaly 
Kristýna Jadrná a Aneta Pospíšilová

DEN MATEK 
Dne 10. 5. jsme popřáli svým mamin-

kám krásný Den matek. Den matek je 
den, kdy se vzdává pocta matkám a ma-
teřství. Slaví se v různé dny na mnoha 
místech po celém světě.  V tento den 
dávají děti svým matkám dárky, větši-
nou vlastnoručně vyrobené.  Myšlenka 
mezinárodních a pravidelných oslav to-

hoto svátku vznikla roku 1907 na počest 
Anny Reeves Jarvisové, která bojovala 
za práva matek. V Česku se slaví podle 
amerického vzoru rovněž druhou květ-
novou neděli. A o svých maminkách 
nám napsali žáci 4. třídy.

připravila Veronika Lettlová

Včera byl Den matek, a proto chci moji 
maminku popsat. Moje maminka je vy-
soká a štíhlá. Má krátké blonďaté vlasy. 
Má zelené oči a dlouhé řasy. Moje ma-
minka je moc hezká. Ráda nosí sukně a 
tričko s krátkým rukávem. Nosí nalako-
vané nehty. Skoro vždycky je má červené. 
Moje maminka je moc hodná a praco-
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Všechna kompletní čísla školního časopisu ŠOTEK jsou ke stažení na internetové adrese www.zsprosec.cz

vitá. Ráda chodí na výlety a jezdí na kole. 
Ráda čte knížky a vaří. Moc ráda pěstuje 
zeleninu. Mám moji maminku moc ráda.

Adéla Vášková

Včera byl svátek matek 10. května. 
Moje maminka má: černé do hněda vlasy, 
vyšší postavu, hnědé oči, středně velký 
trochu nalomený nos, velké uši, větši-
nou krátké vlasy, středně velké růžové rty. 
Moje maminka má ráda čokoládu, čtečku, 
tátu, nás, celou naši rodinu a pracování na 
zahrádce. Nosí spíš tmavé oblečení a vět-
šinou nosí kalhoty. Do divadla, televize 
nebo tak nějak spíš sukni. Je milá, hodná, 
klidná (u nás musí být člověk svatý, aby u 
nás vydržel), hezká, někdy přísná… Jme-
nuje se Andrea, my jí říkáme Anti a je to 
Slovenka. Protože si vzala tatínka, byd-
líme v Čechách. 

Nina Sodomková

Včera 10. 5. byl Den matek a já vám 

budu popisovat, jaká moje maminka je. 
Moje maminka se jmenuje Marie. Má 
hnědě čokoládové oči a tmavě hnědé 
vlasy. Není ani moc vysoká, ani malá, je 
prostě tak akorát. Obléká se moc hezky a 
všechno jí moc sluší. Je moc hodná a pra-
covitá, ale i moc hezky maluje a je zručná. 
Prostě jí všechno jde. Já ji mám moc ráda 
a za nic na světě bych ji nevyměnila.

Tereza Tobiášová

Dne 10. 5. byl Den matek, a proto tu 
svoji budu popisovat. Moje maminka je 
velká, má dlouhé, vlnité a černohnědé 
vlasy. Má hnědé oči. Nejvíc nosí sukně, 
ale nejraději letní šaty. Moje maminka je 
hodná, milá a pracovitá. Pracuje ve škole 
jako zástupkyně a hodně opravuje sešity, 
ale myslím si, že radši sedí, leží, vyhřívá 
se na sluníčku a chodí na procházky se 
psem nebo do lesa. Má mě moc ráda a já 
ji.

Jana Michálková 

Mojí mamince je 35 let. Má hnědo-
černé vlasy. Nosí na doma rifle a krátké 
tričko. Maminka je krásná a šikovná. Je 
šikovná hlavně na dorty. Někdy pracuje 
až do půlnoci. Její dorty mi moc chutnají. 
Je hodně hodná, ale někdy se umí rozzlo-
bit. Na maminku se můžu vždy spoleh-
nout a se vším mi poradí. Vím, že to se 
mnou myslí dobře. Ke Dni matek jsem jí 
vyrobil přání. Měla z něj velkou radost. 

David Sodomka

Maminka je menší postavy. Má hnědé 
kudrnaté vlasy, hnědé oči a dlouhé řasy. 
Nosí brýle. Ráda si obléká kalhoty, sako 
a šátek kolem krku. Když má chvíli pro 
sebe, nalakuje si nehty. Ráda si s námi 
hraje, čte a pracuje na zahradě. Má radost, 
když jí pomáháme. Chutnají mi její per-
níčky a dobře nám vaří. Pracuje jako paní 
učitelka, hraje na flétnu a na klavír a zpívá 
ve sboru Duha. Mám ji rád.

Josef Matěj Kvapil

Základní škola Proseč informuje - www.zsprosec.cz
Nezkrácené verze některých článků a mnohem víc naleznete na webových stránkách školy.

BATTLEFIED JIŘÍHO  
POTŮČKA V PARDUBICÍCH

V pondělí 25. 5. 2015 se družstvo žáků 
naší školy zúčastnilo 5. ročníku branné 
soutěže Battlefied Jiřího Potůčka v Par-
dubicích. V lesoparku Trnová jsme změ-
řili síly s dalšími sedmi družstvy ze škol 
převážně z Pardubic v tradičních dis-
ciplinách – střelbě (naše družstvo bylo 
nejlepší), překonávání překážek, testu ze 
znalostí o událostech kolem atentátu na 

Heidricha, ale i v netradičních disciplí-
nách – luštěním šifer, pexesu, ovládání 
provazového pavouka a dalších. Soutěž 
byla rozhodně zajímavá, dramatická a 
prověřila naše fyzické i duševní schop-
nosti. Výsledek – 4. místo. Soutěž byla 
velmi vyrovnaná – mezi 1. a 5. družstvem 
byl nepatrný bodový rozdíl. Reprezento-
vali nás – Lenka Zavoralová, Jan Síla, Lu-
káš Hledík, Jakub Vanžura, Milan Šplí-
chal a Jiří Talacko. Mgr. Jan Stodola 

SKUTEČSKÝ SLAVÍK
V pondělí 8. 6. 2015 se naši žáci zúčast-

nili pěvecké soutěže Skutečský slavík.
Soutěžily nejen děti z Pardubického 

kraje, ale i z dalších krajů republiky. 
Takže konkurence nebyla jen velká, ale 
dokonce obrovská.

Přesto se naši zpěváčci neztratili.
Třetí místo získali:
Adélka Jetmarová, duo Adélka Stodo-

lová a Adélka Jetmarová
Druhá místa získali:
Dan Renza, Honzík Zelinka, Zuzanka 

Roušarová, Nina Sodomková, Terezka 
Vášková, Adélka Stodolová, Katka Sto-
dolová

 

Mgr. Dagmar Smělá

PERNÍKOVÝ SLAVÍK a
PARDUBICKÝ SKŘIVAN

Ve čtvrtek 18. června jsme se v Pardu-
bicích zúčastnili hned dvou pěveckých 
soutěží. Karel Herynek zazpíval „Dívám 
se, dívám“ a „Mezi horami“ tak přesvěd-
čivě, že se mu podařilo umístit v Perníko-

vém slavíku na krásném 2. místě.
Děvčata Katka Stodolová a Šarlota 

Schejbalová se sice neumístila, ale ostudu 
nám svým vystoupením rozhodně neudě-
lala. Karlovi blahopřejeme a všem třem 
děkujeme za vzornou reprezentaci naší 
školy.

Mgr. Jana Pavlovičová
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KRAJSKÉ KOLO OVOV
Před 14 dny se vrátilo družstvo atletů 

z okresního kola OVOV s 1. místem a v 
úterý 2. 6. 2015 jsme odjeli do Moravské 
Třebové bojovat v krajském kole o další 
postup. Tentokrát soutěž probíhala za 
krásného slunečného počasí v městském 
sportovním areálu. V konkurenci 11 
družstev se hned od 1. disciplíny rozpou-
taly urputné boje o cenné body, tentokrát 
v sedmiboji – běhu na 60 metrů, přeskoku 
švihadla po dobu 2 minut, lehů-sedů v 
průběhu 2 minut, shybů na šikmé lavičce 
po dobu 2 minut, skoku dalekém, hodu 
míčkem a běhu na 1000 metrů. Trošku 
nás překvapily úpravy pravidel ve skoku 
dalekém, ale s tím jsme se museli poprat 
jako všichni ostatní. Protože v průběhu 
soutěže nejsou zveřejňovány průběžné vý-
sledky, je napětí mezi závodníky i dopro-
vodem udržované až do vyhlášení oficiál-
ních výsledků. Podle průběhu a sledování 
vlastních výkonů jsme si byli jisti, že naše 
výkony jsou velmi dobré a celkový výsle-
dek by mohl být výborný. Z těch nejlep-
ších výkonů – Štěpánka Doležalová 320 

přeskoků přes švihadlo, Jakub Dostál 7,8 
s v běhu na 60 m, 61 m v hodu míčkem, 
300 přeskoků přes švihadlo.

Při vyhlašování výsledků mohla naše 
radost propuknout naplno – druhé místo 
družstva nám zaručuje postup do repub-
likového finále v Praze, které se usku-
teční v září v Praze.

 Družstvo startovalo v tomto složení 
– Štěpánka Doležalová, Barbora Lněnič-
ková, Veronika Uhrová, Natálie Nešetři-
lová, Jakub Dostál, Filip Sejkora, Martin 
Štorek a Lukáš Hledík.

Kromě soutěže družstev probíhala sou-
časně i soutěž jednotlivců v jednotlivých 

věkových kategoriích. Mezi nejmladšími 
(ročník 2005) zvítězil a dále postupuje 
Jaromír Síla a Filip Romportl byl druhý. 
V kategorii ročník 2004 skončil Andrej 
Češka na 3. místě. Borci ročníku 2001 
brali medaile: Štěpánka Doležalová a Ja-
kub Dostál za 2. místa. Mezi nejstaršími 
děvčaty (ročník 2000) zvítězila a v Praze 
se představí, Kateřina Binková.

VŠEM BLAHOPŘEJEME!!!
Výsledek nás zavazuje a čeká nás prázd-

ninový trénink, abychom v Praze byli dů-
stojnými soupeři pro konkurenty z celé 
republiky.

Mgr. Jan Stodola

OBJEV SVŮJ RYTMUSHROŠIÁDAMINI TANEČNÍ
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STUDIJNÍ STÁŽ PRO  
VÍTĚZE FVTP VE FRANCII
Od 24. 5. do 29. 5. 2015 se naši žáci 

9. třídy, Karel Herynek a Vítek Lustyk, 
kteří byli vítězi krajského kola Festivalu 
vědy a techniky pro mládež Pardubického 
kraje, zúčastnili studijní stáže ve Francii. 
Doprovodil je Mgr. Václav Mikulecký, 
který byl vedoucím jejich práce. 

Na cestu jsme odjeli v odpoledních ho-
dinách 24. 5. 2015. Po nočním cestování 
nás brzy ráno přivítala Paříž. Vystoupili 
jsme na Náměstí Svornosti (Place Con-
corde), odkud jsme pěšky došli do nejzná-
mějšího muzea umění v Louveru. Zbytek 
dopoledne jsme věnovali prohlídce jeho 
úžasných sbírek. Po obědě v restauraci 
Flynch jsme zamířili do Paláce objevů, 
který je věnován interaktivním expozicím 
v téměř všech oborech vědeckotechnické 
činnosti. Potom nás čekala procházka po 
třídě Champs Elysées a prohlídka Ví-
tězného oblouku Napoleona Bonaparte. 
Přespali jsme v hotelu F1.

Druhý den jsme se znovu vrátili do Pa-
říže, kde jsme vystoupali na vyvýšeninu 
Montmartre s nádhernou katedrálou 
Sacre-Coeur. Prohlédli jsme si náměstí 
malířů a sešli do muzea, které je nazváno 
Město věd a průmyslu. Tady jsme měli 
možnost vyslechnout přednášky o růz-
ných přírodních jevech, podle toho, které 
nás zajímaly. Přednášející hovořili jenom 
francouzsky. Ale díky řadě skvělých po-
čítačových animací a trojrozměrných mo-
delů, které přednášející používali, nám 
příliš nevadila jazyková bariéra. Potom 
jsme odjeli k Eiffelově věži, kde jsme 
strávili zbytek dne.

Další den jsme odjeli do města Poi-

tiers. Cestovali jsme údolím řeky Loiry, 
která je obklopená nádhernou krajinou 
se spoustou historických památek. My 
jsme navštívili zámek Ambois, kde nás 
příjemně překvapil tištěný průvodce v 
češtině. Zámek je světoznámý tím, že zde 
je pochován jeden z nejvýznamnějších 
vědců lidské historie, Leonardo da Vinci. 

Během dlouhé cesty autobusem jsme 
stručně představili svoje vítězné projekty. 
V Poitiers jsme si odpoledne prohlédli 
historickou část města s památkami už z 
dob římské říše.

Poslední den našeho pobytu ve Fran-
cii jsme věnovali prohlídce Evropského 
parku obrazů Futuroscope, který je na 
okraji Poitiers. Nás všechny šokovaly 
dynamické 3D projekce. Na obrovském 
plátně byl před našima očima promítán 
příběh a naše sedačka se podle děje také 
různě nakláněla a třásla. Dokonce jsme 
byli i postříkáni vodou. Potom si řada 

odvážných dívek a chlapců vyzkoušela 
"tanec" s průmyslovými roboty. Po zbytek 
dne nás čekala celá řada dalších atrakcí, 
kterí si mohl každý vybrat podle chuti. 
Poslední dvě hodiny před odjezdem jsme 
věnovali nákupu drobných dárků.

 A už nás čekal jenom dlouhý přejezd 
do České republiky, kam jsme se vrátili 
29. 5. 2015 v odpoledních hodinách.

Mgr. Václav Mikulecký
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Mateřská škola Proseč informuje - www.msprosec.cz

Plavecký výcvik
Během května a června proběhlo pla-

vání předškoláků. Na posledním plavání 
každý obdržel mokré vysvědčení. Děti si 
koupání užívaly a plavčice je chválily, jak 
jsou šikovné a ukázněné.

Výlet na zámek Potštejn
Výlet na zámek Potštejn 28. 5. byl pro 

děti velkým zážitkem. S šaškem, paní 
Hraběnkou ze Chamaré a magistrem Lu-
kulusem Kebulusem z Lindu děti navští-
vily komnaty zdejšího zámku a byly za-
svěceny i do tajů alchymie. V „Pohádkově" 
zase hledaly kamarády z pohádek a v zá-
mecké zahradě plnily další zajímavé úkoly. 
Protože se autor tohoto článku omylem 
napil nápoje zapomnění od Lukuluse Ke-
buluse, tak dál jen víme, že se všichni vrá-
tili s dobrou náladou a pohodou.

Dětský den
V klaunské režii se konala 1. 6. Oslava 

Dne dětí na školkové zahradě. Plnění 
úkolů na stanovištích, veselá diskotéka a 
hledání pokladu byly pro děti zajímavým 
dárkem k jejich svátku.

Loučení předškoláků 
s knihovnou

Dne 17. 6. se školáci loučili ve školce 
s paní knihovnicí Evou Rejentovou. Pře-
četla jim pohádku o školačce Zuzance. 
Děti jí na oplátku zazpívaly dvě oblíbené 
písničky.

Pasování předškoláků
V červnových dnech se tradičně loučí 

předškolní děti s některými kamarády a 

chystají se na vstup do školy. Tradiční 
Pasování předškoláků zajistilo Divadélko 
Kozlík s doprovodným programem dětí z 
MŠ. Čas se nezastaví :

„ Zvonek zvoní, školka končí...“.

„Pecky“ z naší školky
Chlapeček při rozhovoru s učitelem 

přesvědčivě konstatuje: „Mamuti žili v 
době ledové. To jsem nebyl na světě já, 
ani moje mamka a ty nevím, možná ani 
ty ne!“

Za MŠ Libor Michálek
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Zprávičky z perálecké školičky
Pojďte s námi na Safari  ... tomuto té-

matu jsme se letos věnovali v rámci pro-
jektového týdne spojeného s přespáváním 
ve škole a školce. A jaký byl program ce-
lého týdne?

V pondělí jsme navštívili ZOO v Jih-
lavě. Školáci měli při prohlídce za úkol 
zjišťovat podrobnosti určených zvířat a 
děti ze školky poznávaly a pojmenová-
valy známá i méně známá zvířata. Počasí 
nám pro tentokrát opravdu přálo, takže 
jsme si pobyt se sluncem nad hlavou ná-
ležitě užili. Ale věřte nebo ne, svačina v 
batůžku byla stejně důležitá jako zebry, 
žirafy či surikaty. V úterý a ve středu jsme 
při svých činnostech jak ve škole tak i ve 
školce čerpali ze získaných poznatků a 
snažili se jich využít při svém tvoření a 
dalších aktivitách.

Čtvrtek jako obvykle patřil společ-
ným aktivitám. Pro tentokrát se školáci 
a školkáčci sešli, aby společnými silami a 
nápady dokončili svůj převlek do podoby 
exotického zvířete. V závěru byla zvířata 
opravdu dokonalá a pak následovala fy-
zická příprava na odpolední program. V 
odpoledních hodinách jsme písní Dneska 
jedem do ZOO a doprovodem hlasů zví-
řat k Malé noční hudbě přivítali návštěv-
níky a zahájili Safari olympiádu. Slavný 
lovec Pampalini - střelba na zvířecí ku-
želky, Opičí přehup - přelézání štaflí, 
Sloní žízeň - přenášení vody v hrníčku 
chobotem, Klokaní skok - skákání v pytli, 
Žirafí krk - hmatové poznávání s dítětem 

za krkem, Medvědí závody - běh po čty-
řech v holinkách na všech čtyřech ... to 
byly olympijské disciplíny a nebyly vždy 
úplně jednoduché. Přítomní však bojovali 
statečně a odměnou za splnění jim byla 
zlatá čokoládová medaile. A jak už to v 
Safari mezi zvířaty bývá, krmení dravé 
zvěře je nevyhnutelné, tak i my jsme roz-
topili oheň a co si kdo cestou k nám ulo-
vil, to si také opekl a snědl. Po naplnění 
všech žaludků se návštěvníci rozcházeli 

do svých domovů a místní přespávající se 
věnovali nadále pohybovým hrám na Sa-
fari zahradě. Náležitě vydováděni a una-
veni jsme vyměnili své zvířecí převleky 
za noční úbory a večerní pohádka nás 
začínala pomalu uspávat. Noční hra však 
nemohla chybět, a tak jsme se ještě před 
usnutím vypravili do setmělé perálecké 
přírody. Blikající světýlka svíček prozra-

zovala cestu, u každého světýlka jsme 
našli papírový "střípek" obrázku. Možná 
se někdo trochu bál, ale s kamarády se 
strach překonává lépe. Všichni jsme 
zvládli zkoušku odvahy a statečnosti a 
obrázek složený z nasbíraných dílků nám 
byl odměnou. Po nočním dobrodružství 
jsme naskákali do svých doupátek a tvrdě 
spali až do ranního rozbřesku (až na paní 
učitelky, které klidný spánek rozhodně 
neměly). Někdo už nemohl dospat, jiný si 
pospal o trochu déle i přes šramot nedo-
spavců. Rohlíků s máslem není k snídani 
nikdy dost, a tak se našli i tací, kteří spo-
řádali čtyři. A po snídani opět do práce. 
Než jsme se nadobro rozloučili se Safari, 
zahráli jsme si na sochaře a výtvarníky a z 
papírových krabic poskládali, poslepovali 
a barvami dotvořili exotická zvířata podle 
vlastního nápadu. Své místo nyní mají 
na školní zahradě pod pergolou a budou 
nám tak nějakou dobu připomínat naše 
zážitky. Pokud nám je déšť nerozmáčí a 
vítr neodnese, můžete se na ně k nám do 
Perálce přijít podívat. Své zážitky jsme 
přenesli i do kresby a vytvořili tak "stádo 
slonů se zážitky". Letošní putování po 
Safari  jsme si  náležitě užili. Všem čtená-
řům našich článků přejeme léto plné slu-
níčka a na nové kamarády se těšíme v září.

Za ZŠ a MŠ Perálec Monika Klofátová

Multifunkční centrum Hlinsko 
zve do divadla 

V letošní roce budou pravidelná diva-
delní představení v Hlinsku zakončovat 
svou již 4 sezónu a pro kulturymilovné 
obecenstvo se divadelní předplatné 
stalo již tradicí. Během této doby se 
rozšířil mýtus, že předplatné (abonmá) 
není možné získat, nepodstoupí-li zá-
jemce mnohahodinové čekání ve frontě. 
Skutečnost je ale jiná. Abonentky jsou 
stále k dispozici, a proto bychom vám 
chtěli nabídnout možnost zakoupit si 
divadelní předplatné do Hlineckého 
Multifunkčního centra na podzimní 
část sezóny 2015/16. Předplatné ob-
sahuje 5 divadelních titulů, které vás 
pobaví, potěší, poučí, ale také umožní 
prožít neopakovatelný a bezprostřední 
zážitek, s nímž se u žádného jiného 
média nesetkáte. Máte-li chuť stát 
se divadelním předplatitelem a vi-
dět na prknech takové osobnosti jako 
Karla Rodena, Janu Krausovou, Evu 
Holubovou, Zuzanu Bydžovskou a 
další, neváhejte a kontaktujte nás v na 
tel. čísle 469 311 101 nebo mailem 
petr.sedlak@post.cz. Podrobný pro-
gram a všechny potřebné infor-
mace naleznete na našich stránkách  
www.mfc-hlinsko.cz. Těšíme se na se-
tkávání s vámi. 

Za MKK Hlinečan Petr Sedlák

Setkání bývalých žáků 
prosečské školy

Již tradičně se v hospůdce „U Míry“ 
konalo 23. května třinácté setkání 
bývalých žáků prosečské školy na-
rozených v roce 1935. Letos jsme si 
připomněli, že to je již dlouhých 65 
roků, kdy jsme opustili brány pro-
sečské školy a každý z nás se musel 
rozhodnou, jakým směrem se míní 
vydat cestou životem. Máme velkou 
radost z toho, že i po tak dlouhé 
době se dokážeme sejít a připome-
nou si školní zážitky, kterých bylo 
dost velké množství. Musíme však, ač 
neradi konstatovat, že ze zdravotních 
důvodů nás na setkání ubývá, ale zase 
letos jsme mezi sebe přivítali bývalé 
spolužáky, které osud zavál do velké 
dálky. Letošní naše setkání vylepšil 
harmonikou a pěknými písničkami 
Jarda Síla. Bude-li nám přáno, se-
tkání v roce 2016 je plánováno na 
21. 5. ve 12 hodin, zase v hospůdce  

„U Míry“.
Václav Odehnal, Liboslav Krčil
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Pohádková cesta skončila dříve, než začala… 
„To nám to počasí každý rok na pohád-

kový les ale přeje!“ Pomyslela jsem si do-
poledne v sobotu 13. 6. 2015, při pohledu 
na vymetenou oblohu a teploměr blížící 
se ke třiceti stupňům celsia…

Bohužel člověk míní a příroda mění 
a tak čtvrt hodiny po startu, kdy se na 
naši „pohádkovou cestu“ vydalo již přes 
70 dětí, se spustilo tak silné krupobití a 
lijavec, které nepamatují ani nejstarší pa-
mětnice z klubu seniorů. A nebyla to jen 
obyčejná průtrž mračen, která je za deset 
minut pryč, nýbrž přes půl hodiny trvající 
vydatné krupobití, déšť a vichřice, které 
kompletně zničily jednotlivá „pohádková 
stanoviště“, včelce Máje rozbořily úl, šíp-
kové Růžence celé její království a o dal-
ších stanovištích nemluvě…

Z týdnů přemýšlení, příprav a vyrábění 
zbyly jen promočené kulisy, ranečky s 
buchtami a odměny, které si neměl kdo 
vyzvednout… Bohužel jsme se trefili na 
termín, kdy se snad opravdu všichni „čerti 
ženili“… Ale počasí neovlivníme, a tak 
nezbývá než uklidit, oklepat se a jít dál. 
Všem, kteří nás přišli podpořit a museli 
„svou pohádkovou cestu“ ukončit před-
časně, mockrát děkujeme za pochopení a 
doufáme, že nám i nadále zachovají svou 

přízeň! Je třeba poděkovat i sponzorům: 
Městu Proseč, Ergotep CSR Institutu o.
p.s., Ravensburgeru Polička a Coop Jed-
notě – dohlížecímu výboru, s ujištěním, 
že jimi poskytnuté věcné dary budou po-
užity na příští pohádkovou cestu. Těšíme 
se na další shledání, tentokrát již snad v 
suchu…

Za klub Hnízdo Eva Daňková

VII. letní olympiáda dětí a mládeže
 Hry VII. letní olympiády dětí a mlá-

deže České republiky v Plzni probíhaly 
od 14. do 19. června 2015, ve čtyřech 
závodních dnech. Pořadatelé vypsali 18 
sportovních odvětví (atletika, badminton, 
basketbal, beachvolejbal, cyklistika, fot-
bal, goalball, házená, hokejbal, jachting, 
karate, nohejbal, orientační běh, plavání, 
sportovní aerobik, střelba, tenis, triatlon) 
a dvě doplňkové soutěže (psaní na klá-
vesnici a fotografická soutěž). Soutěží se 
účastnilo 3 000 sportovců a trenérů, kteří 
se utkali celkem o více než 150 zlatých 
medailí.

Město Proseč a Základní školu Pro-
seč na LODM reprezentovali v rámci 
výpravy Pardubického kraje mladí no-

hejbalisté, ve složení Filip Romportl, 
David Sodomka, Vašek Beránek, Tonda 
Odehnal a Petr Herynek, pod vedením 
dvojice trenérů Kamila Sodomky a Petra 
Herynka. Chlapci sehráli soutěž dvojic 
a trojic. Ač byli věkově nejmladší, před-
vedli dobrý výkon a ve trojicích obsadili 
13. místo a ve dvojicích 9. místo, čímž 
přispěli do soutěže krajů 9. body a po-
mohli Pardubickému kraji získat celkové 
8. místo. Byla to pro všechny velká zku-
šenost a už jenom účast našich borců na 
takovém podniku je velkým úspěchem, 
navíc když mohou vzhledem ke svému 
věku ještě hrát na dalších letních olypiá-
dách dětí a mládeže.

Petr Herynek
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JIŽ DVACET LET JSME TU S  VÁMI - VAŠE LÉKÁRNA DOBROMYSL
15. 8. 2015 tomu bude dvacet let, co 

jsem převzala lékárnu v Proseči do vlast-
ních rukou. Stalo se tak úplně nepláno-
vaně. Začátkem roku 1993 jsem se přistě-
hovala  s rodinou do Zderazi a souhrou 
několika náhod mi byla nabídnuta práce v 
prosečské lékárně. Končila mi tehdy ma-
teřská dovolená, tak jsem nabídku přijala. 
V té době byla už naplno rozjetá povinná 
privatizace lékáren. O zdejší lékárnu 
vzhledem k její velikosti nikdo z magistrů 
na okrese nestál a tak již probíhal převod 
na obec.

Nakonec jsme se rozhodli souhlasit s 
ekonomickým pronájmem a posléze i s 
odkoupením lékárny do vlastních rukou. 
Od 15.8.1995 jsem už pracovala ve svém. 
Na vysoké škole jsem snila o práci v malé 
lékárně, kde bych znala téměř všechny své 
zákazníky jménem a  mohla s nimi sdí-
let jejich problémy více než v mamutích 
městských lékárnách té doby. Tehdy mě 
ani nenapadlo, že se mi sen splní a navíc 
bude ta lékárna moje. Sice nás známí i ro-
dinní příslušníci z našeho rozhodnutí zra-
zovali, že to, že prosečskou lékárnu nikdo 
nechtěl privatizovat určitě má svůj důvod, 
ale my to chtěli zkusit. S elánem jsme se 
s manželem vrhli do řady změn, aby vše 

fungovalo podle mých představ. A vidíte 
už jsme tu s vámi dvacet let a doufám, že 
ještě nějakou dobu budeme.

Co všechno se za tu dobu událo? Bylo 
toho mnoho – od řešení finančních pro-
blémů přes narození třetí dcery, která v 
lékárně víceméně vyrostla, po přestěho-
vání lékárny do vlastních prostor. Ač to 

bylo občas hodně napínavé, všechno jsme 
nakonec zvládli.

Loni nás čekalo další zásadní rozhod-
nutí, zda se má naše nejstarší dcera vrátit 
do Proseče a začít pomalu přebírat  „ro-
dinný podnik“. Rozhodování nebylo 
vůbec jednoduché, situace v lékárenství 
je dosti složitá a malým lékárnám moc 

nepřeje. Nechci to teď blíže rozebírat, 
jen chci vyjádřit obdiv k dceři, že se roz-
hodla opustit dobré místo v Prostějově a 
vrátit se do Proseče. Vrhla se do práce s 
elánem podobným mému na začátku na-
šeho podnikání, přivezla sebou i spoustu 
nových poznatků ze studií a zkušeností 
z velké lékárny v  Prostějově. I já díky ní 
chytila druhý dech a víru, že naše úsilí má 
smysl a výsledky naší práce budou i na-
dále ku prospěchu všem obyvatelům na-
šeho města i okolí.

K dvacátému výročí jsme pro vás při-
chystali krátký dotazník o spokojenosti s 
naší prací, případnými připomínkami, s 
čím jste spokojení, nebo co byste si přáli 
změnit. Vyzvednou si ho budete moci v 
lékárně už v průběhu července a vyplněný 
vrátit tamtéž. Dotazníky u příležitosti 
výročí, tedy 15.8.2015, slosujeme a vítěz 
obdrží hodnotnou cenu. Chystáme i další 
drobná překvapení, těšíme se, že kulatiny 
naší lékárny oslavíte s námi.

Co si tedy závěrem přát, než:  Buďte tu 
i do budoucna s námi!                                                                    
 PharmDr. Jana Brahová

11. 7. 2015

SDH Miřetín pořádá nohejbalový turnaj 
trojic

- neregistrovaných - 

„O pohár SDH Miřetín“
13. ročník

Termín:        sobota 22. srpna 2015
Prezence:     7,30 – 8,00 hod.
Přihlášky:   do 16. 8. 2015
  - dle pořadí přihlášení 
  - max. 12 družstev 
  na mob.: 728 486 262, 728 782 000
e-mail:  zdenek.pecina@post.cz
Startovné:  300,- Kč/družstvo, platí se na místě.
Občerstvení zajištěno.
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Klub seniorů
Setkáváme se na stránkách Prosečského 

zpravodaje naposledy před prázdninami. 
Stejně jako po celý „klubový rok“ nezahá-
leli jsme ani v květnu a červnu.

Podívali jsme se do kostela Boží Lásky 
v Budislavi a poslechli si tu zasvěcený vý-
klad pana Jana Košňara o této zajímavé 
stavbě. 

Pěkné počasí některých čtvrtků nás 
vylákalo na zahradu vyzkoušet kuželky, 
zacvičit si sami nebo s fyzioterapeut-
kou paní Ivou Odehnalovou, či opéci na 
ohýnku buřty. 

Nezanedbávali jsme ani poučení, ten-
tokrát nám paní Míla Rejentová vyprá-
věla v muzeu o historii sklářství v Proseči 

a potom v klubovně poutavě přiblížila 
osobnosti sklářství – Bohdana Kadlece a 
Aloise Meteláka, kteří svým významem 
daleko přesáhli hranice Proseče.

Paní Rejentová pro nás také připravila 
na 14. 5. zajímavý celodenní autobusový 
zájezd po Vysočině. V Olešnici na Mo-
ravě jsme se seznámili s dvousetletou 
tradicí ruční výroby modrotisku rodi-
nou Danzingerových a prohlédli si jejich 

krásné výrobky. V Rudce u Kunštátu 
jsme zase obdivovali krásnou a nápadi-
tou smyslovou zahradu s vystavenými 
sochami a Jeskyni blanických rytířů se so-
chami v nadživotní velikosti, které tu bě-
hem dvou let vytvořil v pískovcové jeskyni 
mladý umělec Stanislav Rolínek. V Lysi-
cích nás čekal půvabný, vzorně udržovaný 
zámek s překrásnou květinovou výzdo-

bou ve všech reprezentačních sálech a 
výborně zásobená cukrárna. Na zpáteční 
cestě jsme přejeli přes Vírskou přehradu, 
jednu z nejvyšších u nás a pak z vesnice 
Věstín jsme shlíželi na těžko přístupnou 
vesničku Věstínek, ve které zahynula 
na sklonku II. světové války Boženka 
Hartmanová z Proseče. Moc děkujeme 
paní Rejentové za krásně prožitý den.

28. 5. jsme navštívili základní školu, 
kde měli žáci z hudební dílny paní uči-
telky Pavlovičové připravenou vernisáž 
výstavy k Týdnu Bohuslava Martinů s 
hudebním programem z díla tohoto skla-
datele a také výtvarné práce inspirované 
skladbou Loutky.

6. 6. dvacet našich členů vzorně, stejně 
jako v minulých letech, plnilo funkci 
ochránců drahých závodnických kol v 
úschovně při závodech Cyklo Maštale. K 
naší práci se neobjevila ani jedna stížnost! 

Musím se zmínit ještě o jedné záslužné 

pracovní akci, kterou zorganizoval pan J. 
Sláma s M. Matějkou a J. Stoklasou za 
pomoci L. Dostála z Prosečských slu-
žeb. 12. 6. se vypravili vylepšit místo u 
Mlýnského kamene. Instalovali tady no-
vou tabulku s nápisem a pověstí a umístili 
lavičku. Při té příležitosti natřeli stříšky a 
lavičky u čtyř „našich“ studánek. Díky!

Tradičně nás koncem června čeká 
vždycky hudební zážitek, chodíme se po-
těšit do mateřské školy programem nej-
menších zpěváčků CVRČKŮ a potom 
také do školy na koncert ženského pěvec-
kého sboru DUHA.

Činnost turistické skupiny byla v těchto 
dvou měsících opět bohatá, i když ne 
vždy přálo počasí. Některé turistické trasy 
připravované A. Heikerem byly méně 
náročné 7 – 8 km, jiné nám daly zabrat 
víc, měřily14 – 16 km. Na výpravách jsme 
navštěvovali nejen místa v okolí Proseče, 
ale podívali jsme se i na místa vzdálenější. 
Zveme i další zájemce o turistiku, plán 
vycházek a výletů  na prázdniny je v naší 
vývěsní skříňce.

Těšíme se na prázdniny, přejeme všem 
čtenářům Prosečského zpravodaje krásné 
počasí, pohodu a dobrou náladu a srdečně 
zveme na Odpoledne s harmonikáři, 
které připravujeme na 8. 8. v Rychtářo-
vých sadech. Určitě se pobavíme a spo-
lečně si zazpíváme. 

Věra Stoklasová
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Nové knihy v městské knihovně
Beletrie:

Vlastimil Vondruška – Adventní 
kletba, Jojo Moyes – Poslední dopis od 
tvé lásky, Liane Moriarty – Manželovo 
tajemství, John Green – Hvězdy nám 
nepřály, John Greene – Mámin seznam, 
Stephen King – Doktor Spánek, Mary 
Higgins Clark – Stín v zádech, Joy 
Fielding - Řekni, kde ji najdu, Wilbur 
Smith – Síla meče, Charlotte Link – 
Šmírák, P.D.Jamesová – Smrt v sutaně, 
Klára Janečková – Unesená, Osudová 
posedlost, Nicholas Sparks – Nezapo-
menutelná cesta,  Ameneh Bahramí 

– Oko za oko, Waris Dirieová – Květ 
pouště, Svítání na poušti, Vlasta Javo-
řická – Ztrhané struny, Bez požehnání, 
Teresa Medeiros – Království za polibek, 
Shannon Drake – Vítězný rytíř, Eloisa 
James – Osudová láska, Eowyn Ivey – 
Dcera sněhu, Milena Brůhová – Smrt 
nemá tvář, Roman Cílek – Povídky ze 
záhrobí
 Knihy pro děti:

Miloš Anděra – Encyklopedie evrop-
ské přírody, Shane Nagle – Velká kniha 
kreslení, Ivana Nováková - Maminka a 
já, Neil Morris – První anglická slovíčka, 
Ingrid Andersson – Moje první knížka 
o koních, Anita Ganeriová – Děsivý 
zeměpis: Divoké ostrovy, Nick Arnold 

– Děsivá věda: Nebezpečný let 
Naučná literatura:

Jiří Kolbaba - Šest kontinentů: pří-
běhy z cest, Leoš Šimánek – Americ-
kým Západem, Mike Clifford – The 
Beatles, Jiří Steiner – 1001 psů, Emílie 
Fojtů – Nejlepší recepty

Kulturní a sportovní akce 
v Proseči a okolí

10. 7. Diskotéka – DJ Horálek – pořádá 
Fotbalový klub Proseč - Městský park 
„Rychtářovy sady“ od 20 hod

11. 7. Novohradský sraz veteránů – po-
řádá Sdružení obcí Toulovcovy Maštale - 
Nové Hrady a náměstí Dr. Tošovského v 
Proseči

17. 7. Zábava – hraje kapela III. CENO-
VÁ – pořádá SDH Záboří - Městský park 
„Rychtářovy sady“ od 20 hod

24. 7. Zábava – hraje kapela NEKŘIČ 
- pořádá SDH Záboří - Městský park 
„Rychtářovy sady“ od 20 hod

7. 8. Zábava – hraje kapela ŘEMEN 
– pořádá SDH Záboří – Městský park 
„Rychtářovy sady“ od 20 hod

8. 8. Sobotní odpoledne s harmonikáři 
– pořádá Klub seniorů a SDH Záboří – 
Městský park „Rychtářovy sady“ od 14.30 
hod

14. 8. Diskotéka 80. – 90. léta – světové 
hity – DJ Fikejz – pořádá Fotbalový klub 
Proseč – Městský park „Rychtářovy sady“ 
od 20 hod

22. 8. O pohár SDH Miřetín – 13. ročník 
– nohejbalový turnaj trojic – neregistro-
vaných – pořádá SDH Miřetín- hřiště v 
Martinicích od 8 hod

Otevírací doba:
Úterý             12.00 - 17.00 hod.
Čtvrtek 9.00 - 16.00 hod.
Pátek  9.00 - 15.00 hod.
(polední pauza 11.30 - 12.00 hod.)

Městská knihovna oznamuje 
čtenářům, že bude od 20. 7. do  

31. 7. 2015 zavřeno.

Noc kostelů v Proseči
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KAMION.
VITAMIN  V CIZÍ NÁPOVĚDA: VELKÉ CHEMICKÁ KUCHYŇ. DOSAŽENÍ

DOPRAVNÍ NDAS, LIKR
MĚSTSKÉ ANGLICKÁ CITRUSOV. MUŽSKÉ SLONÍ ZNAČKA KYSELÁ ŽIVOTNÍHO

SPOLEČN. UTA, ABE, 
CESTY PŘEDLOŽ. PLODECH JMÉNO ZUBY RADIUM PŘÍSADA CÍLE

HOŘOVICE DAK, SAH,

POTŘEBA 12 MIMO 5 1
RYBÁŘE JINÉ

DESINFEK.
EPOPEJ

PROSTŘ.

CIZÍ 10 ROZHLAS. 14
POŘAD

MUŽSKÉ
BOJOVÉ

JMÉNO
VOZIDLO

TYP 7 PŘEDPOV. 2 FILMOVÝ

VÝSLEDKŮ MIMOZEM.
ELEKTR.

SPISOVAT. MALÍŘSKÁ
JISTIČŮ

K. V.  …. TECHNIKA

FOTBAL.
VÝROBCE 8 MÝTNÁ

DLAŽDIČEK KARTA
MILÁNSKÝ

DŘEVĚNÉ KŘESTNÍ
CLUB

STROPY JMÉNO

STRNUTÍ
4 TYP 13 11

ZKRÁCENĚ
ZKRATKA

MRTVICE
AMPERER

ŠÍJE REGIONÁL. TOTO
TURM

OBLAST

ŘÍMSKÁ

ROZTOK ŘECKÉ 6
CUKRU PÍSMENO

JEDNIČKA ZNAČKA OZN. JEDN.

PRŮMĚRU TEPLOTY

POČÍTAČ. 9 3
KOČKOVIT.

DATOVÁ
ŠELMA

TECHNOL.

Pro Prosečský zpravodaj zdarma sestavili René a Marie Čáslavských 

V ČERVENCI UPLYNE JIŽ ŠEST SET LET OD NÁSILNÉHO UMLČENÍ NAŠEHO REFORMÁTORA (VIZ TAJENKA) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

DIPRO, výrobní družstvo invalidů  v  Proseči  

 přijme zaměstnance:
- DO   DŘEVOVÝROBY

Tato pracovní místa jsou vhodná  i  pro
občany se zdravotním postižením.

Bližší informace budou podány na adrese:
DIPRO, výrobní družstvo invalidů

tel. č. 469 321 191-4,  fax č. 469 321 168
539 44  Proseč 149

e-mail: dipro@dipro-prosec.cz
kontakt: p. Zanina Milan, p. Macháčková Stanislava


